ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений

законодательства о контрактной системе

«08» мая 2020 года Алтайск г. Горно-

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по контролю в сфере закупок в составе:

на основании решения № 004/06/71-133/2020 от 08.05.2020г., принятого Комиссией УФАС по РА по итогам рассмотрения жалобы ООО «Сибирь» на действия аукционной комиссии заказчика Управления Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай при осуществлении закупки путем проведения электронного аукциона № 0377100001020000011 «Ремонт административного здания отдела судебных приставов по г. Горно-Алтайску УФССП России по Республике Алтай», руководствуясь частью 23 статьи 99, частью 8 статьи 106 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» предписывает:

- 1. Заказчику Управлению Федеральной службы судебных приставов по Республике Алтай устранить нарушения п. 2 ч. 1 ст. 64, ч. 6 ст. 66 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», путем:
- 1.1 отмены электронного аукциона № 0377100001020000011 «Ремонт административного здания отдела судебных приставов по г. Горно-Алтайску УФССП России по Республике Алтай»;
- 1.2 размещения информации об отмене данного аукциона (№ 0377100001020000011) на официальном сайте ЕИС в сфере закупок (zakupki.gov.ru).
- 2. Представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай документы, подтверждающие исполнение настоящего Предписания не позднее 25.05.2020г.
- В случае неисполнения настоящего предписания, управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай на

основании части 25 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ, вправе применить меры ответственности в соответствии с законодательством РФ, а также обратиться в Арбитражный суд с требованием о понуждении совершить действия, соответствующие законодательству Российской Федерации.